Locação de Imóvel para dar suporte ao Núcleo de Prevenção e Apoio aos Pacientes com Câncer, localizado 
na Avenida Vereador Edenites da Silva Viana, nº 180, Centro – São Francisco de Itabapoana/RJ;
CONTRATADO: ALCIDES FIRMINO DO AMARAL;
VALOR TOTAL: R$ 48.000,00 (Quarenta e oito mil reais);
PERÍODO: 12 (DOZE) MESES;
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, X, Lei 8.666/93.

São Francisco de Itabapoana, 02 de janeiro de 2023.

SEBASTIÃO TAVARES CAMPISTA FILHO
GESTOR DO FMS

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 022/2024.
Adesão de Ata nº 002/2023 vinculada ao PREGÃO Nº 069/2022, da Prefeitura Municipal de
São João da Barra/RJ
PROC. ADM. Nº 5232/2023
OBJETO: Contratação de empresa para locação de estruturas para eventos.
EMPRESA: Talimaq Construtora Ltda.
CNPJ/MF nº 07.319.674/0001-00
VALOR: R$ 2.080.860,00 (dois milhões, oitenta mil, oitocentos e sessenta reais).
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 61, § Único da Lei 8.666/1993.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
 São Francisco de Itabapoana, 12 de janeiro de 2024.

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS
MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 023/2024
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 007/2023
PROC. ADM. Nº 1662/2023
OBJETO: Aquisição de combustível.
EMPRESA: FIXXOIL COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA
CNPJ: 18.097.470/0001-80
VALOR: R$ 352.290,00 (trezentos e cinquenta e dois mil e duzentos e noventa reais)
PRAZO DE VIGÊNCIA: 03 (três) meses
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 61, § Único da Lei 8.666/1993.
 São Francisco de Itabapoana, 08 de janeiro de 2024.

Fundo Municipal de Saúde
SEBASTIÃO TAVARES CAMPISTA FILHO

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 028/2024
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 057/2023
PROC. ADM. Nº 745/2023
OBJETO: confecção de uniformes para identificação e padronização dos servidores e
colaboradores.
EMPRESA: XAMAXE SERVIÇOS LTDA - ME.
CNPJ: 17.232.835/0001-70
VALOR: R$ 26.728,00 (vinte e seis mil e setecentos e vinte e oito reais).
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 61, § Único da Lei 8.666/1993.
PRAZO: 12 (doze) meses.
 São Francisco de Itabapoana, 22 de janeiro de 2024.

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS
Prefeita

RESOLUÇÃO/CMS/SFI Nº 03, DE 31 DE JANEIRO DE 2024.

Dispõe sobre a leitura e aprovação da ATA da última reunião extraordinária realizada pelo Conselho Municipal de Saúde de